ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ____________

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 897-п/1

«О дополнительных мерах социальной поддержки
в виде ежемесячных денежных выплат приглашенным для работы в государственные учреждения здравоохранения Самарской области, расположенные на территории городского округа Тольятти, гражданам, замещающим отдельные должности медицинских работников в данных учреждениях»

В целях совершенствования муниципального правового акта, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 897-п/1 «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде ежемесячных денежных выплат приглашенным для работы в государственные учреждения здравоохранения Самарской области, расположенные на территории городского округа Тольятти, гражданам, замещающим отдельные должности медицинских работников в данных учреждениях» (газета «Городские ведомости», 2020, 27 марта, 23 июня; 2022, 15 апреля; 2023, 18 апреля, 5 декабря; 2024, 27 декабря; 2025, 5 сентября) (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 69, 74.1, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статьей 7 Закона Самарской области от 03.10.2014 № 82-ГД «Об отдельных вопросах в сфере охраны здоровья граждан в Самарской области», пунктом 1 постановления Правительства Самарской области от 17.02.2025  № 51 «Об отдельных вопросах реализации на территории Самарской области постановления Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», пунктом 14 Положения об отдельных вопросах в сфере охраны здоровья граждан в городском округе Тольятти, утвержденного решением Думы городского округа Тольятти от 08.07.2015 № 778, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа постановляет:».
1.2. В пункте 2 постановления:
1.2.1. Подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Прием необходимых для назначения и предоставления ЕДВ документов осуществляется муниципальным автономным учреждением городского округа Тольятти «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МАУ «МФЦ») (за исключением случаев, предусмотренных соглашением, указанным в подпункте 2.6 пункта 2 настоящего постановления, в этом случае прием документов определяется данным соглашением).»;

1.2.2. В подпункте 2.5 абзац третий признать утратившим силу.

1.3. Пункт 7 постановления дополнить словами «по социальным вопросам».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.
Глава городского округа

                    И.Г. Сухих